
Uchwała Nr 184/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 30 listopada 2010 r.

w sprawie  nieistotnego  naruszenia  prawa  w uchwale  Rady Gminy Żółkiewka  w sprawie 
utworzenia wydzielonego rachunku dochodów.

Na podstawie art. 91 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  142,  poz.  1591  z  późn.  zm.)  oraz  art.  11  ust.  3  ustawy z  dnia 
7 października  1992  r.  o  regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001 r.  Nr  55, 
poz. 577 z późn.zm.) – Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

wskazuje się, że uchwała Nr XLVII/267/10 Rady Gminy Żółkiewka z dnia 9 listopada 2010 r. 
w  sprawie  utworzenia  wydzielonego  rachunku  dochodów,  podjęta  została  z  naruszeniem 
art. 223 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.).

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  po  zbadaniu,  doręczonej 
19 listopada  2010 roku,  uchwały,  o  której  mowa w sentencji,  stwierdziło,  że  została  ona 
podjęta z nieistotnym naruszeniem prawa.

Nieistotnym naruszeniem prawa – w ocenie Kolegium – jest nieokreślenie w badanej 
uchwale  sposobu  dokonywania  zmian  w  planie  finansowym dochodów i  wydatków  nimi 
finansowanych,  mimo  takiego  obowiązku  wynikającego  z  art.  223  ust.  2  pkt  4  ustawy 
o finansach publicznych.

Brak  tych  regulacji  w  uchwale  w  sprawie  utworzenia  wydzielonego  rachunku 
dochodów, Kolegium RIO w Lublinie  uznało za nieistone naruszenie prawa, dlatego – na 
mocy art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych – ograniczyło się do ich 
wskazania. Postanowienia te powinny zostać uzupełnione na jednej z najbliższych sesji Rady 
Gminy Zółkiewka.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie.

Otrzymuje:
1. Rada Gminy Żółkiewka,
2. Wójt Gminy Zółkiewka.


	Uzasadnienie

